
UCHWAŁA NR XLI/362/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust.1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych na 2022 rok: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton w wysokości 
określonej w załączniku Nr 1 do uchwały, 

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton w wysokości 
określonej w załączniku Nr 2 do uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton w wysokości określonej 
w załączniku Nr 3 do uchwały, 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w wysokości określonej 
w załączniku Nr 4 do uchwały, 

5) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton 
i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w wysokości określonej w załączniku Nr 5 do uchwały, 

6) od przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiada dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanej wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego, w wysokości określonej w załączniku Nr 6 do uchwały, 

7) od autobusu w wysokości określonej w załączniku Nr 7 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4127FA29-10EB-4153-8120-DBC1C40A01EE. Podpisany Strona 1



                                                                                                               
 

                                                                                                Załącznik Nr 1 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr XLI/362/2021  

                                                                                                                                                Rady Miejskiej Ostrzeszów 
                                                                                                                                                z dnia 28 października 2021 roku 

                                                                                                                                                w sprawie określenia stawek 

                                                                                                                                                podatku od środków transportowych  
                                                                                                                                                 

 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych 

 określonych w § 1 pkt 1 uchwały 
 

 

 
 

 

Lp. 

 

Dopuszczalna masa 

całkowita 

Stawka podatku od samochodu ciężarowego (w złotych) 
rok produkcji  

do 10 lat włącznie 

bez certyfikatów 

EURO  

rok produkcji 

 do 10 lat 

włącznie 

 z certyfikatem 

EURO  

rok produkcji 

powyżej 10 lat 

bez certyfikatów 

EURO  

rok produkcji 

powyżej 10 lat  

z certyfikatem 

EURO  

1. powyżej 3,5 tony do 5,5 

tony włącznie 

 

695 

 

659 

 

764 

 

718 

2. powyżej 5,5 tony do 9 ton 

włącznie 

 

979 

 

932 

 

1.069 

 

1.027 

3. powyżej 9 ton i poniżej  

12 ton 

 

1.153 

 

1.098 

 

1.266 

 

1.195 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4127FA29-10EB-4153-8120-DBC1C40A01EE. Podpisany Strona 1



  

 

                                                                                                Załącznik Nr 2 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr XLI/362/2021  

                                                                                                                                                Rady Miejskiej Ostrzeszów 
                                                                                                                                                z dnia 28 października 2021 roku 

                                                                                                                                                w sprawie określenia stawek 

                                                                                                                                                podatku od środków transportowych 
 

 

Stawki podatku od środków transportowych 

 określonych w § 1 pkt 2 uchwały 
 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) 

Stawka podatku od samochodu ciężarowego 

 (w złotych) 

 

nie mniej niż 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 1.869 2.005 

13 14 1.893 2.045 

14 15 1.928 2.072 

15  1.959 2.100 

Trzy osie 

12 17 1.896 2.045 

17 19 1.928 2.072 

19 21 1.959 2.100 

21 23 1.982 2.131 

23 25 2.016 2.182 

25  2.045 2.226 

Cztery osie i więcej 

12 25 1.982 2.064 

25 27 2.016 2.160 

27 29 2.045 2.289 

29 31 2.879 3.225 

31  3.019 3.225 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4127FA29-10EB-4153-8120-DBC1C40A01EE. Podpisany Strona 1



  

 

                                                                                                Załącznik Nr 3 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr XLI/362/2021  

                                                                                                                                                Rady Miejskiej Ostrzeszów 
                                                                                                                                                z dnia 28 października 2021 roku 

                                                                                                                                                w sprawie określenia stawek 

                                                                                                                                                podatku od środków transportowych 
 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych 

 określonych w § 1 pkt 3 uchwały 
 

 

 

 

Dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów 

Stawka podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego 
(w złotych) 

rok produkcji  

do 10 lat włącznie 

bez certyfikatów 

EURO  

rok produkcji 

 do 10 lat 

włącznie 

 z certyfikatem 

EURO  

rok produkcji 

powyżej 10 lat 

bez certyfikatów 

EURO  

rok produkcji 

powyżej 10 lat  

z certyfikatem 

EURO  

 

od 3,5 tony i poniżej 12 ton 

 

1.801 

 

1.728 

 

1.938 

 

1.871 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4127FA29-10EB-4153-8120-DBC1C40A01EE. Podpisany Strona 1



  

 

                                                                                                Załącznik Nr 4 

                                                                                                                                                do Uchwały Nr XLI/362/2021  

                                                                                                                                                Rady Miejskiej Ostrzeszów 
                                                                                                                                                z dnia 28 października 2021 roku 

                                                                                                                                                w sprawie określenia stawek 

                                                                                                                                                podatku od środków transportowych 
 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych 

 określonych w § 1 pkt 4 uchwały 
 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa 

ciągnik balastowy + przyczepa  

(w tonach) 

 

Stawka podatku 

 (w złotych) 

 

nie mniej niż 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 18 1.871 2.016 

18 25 1.898 2.045 

25 31 1.930 2.068 

31  2.301 2.492 

Trzy osie i więcej 

12 40 2.016 2.385 

40  3.020 3.225 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4127FA29-10EB-4153-8120-DBC1C40A01EE. Podpisany Strona 1



  

 

                                                                                                Załącznik Nr 5                                                                                      
                                                                                                                                                do Uchwały Nr XLI/362/2021  

                                                                                                                                                Rady Miejskiej Ostrzeszów 
                                                                                                                                                z dnia 28 października 2021 roku 

                                                                                                                                                w sprawie określenia stawek 

                                                                                                                                                podatku od środków transportowych 
 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych 

 określonych w § 1 pkt 5 uchwały 
 

 

 
 

 

Lp. 

 

Dopuszczalna masa 

całkowita 

Stawka podatku od przyczepy lub naczepy (w złotych) 
rok produkcji  

do 10 lat włącznie 

bez certyfikatów 

EURO  

rok produkcji 

 do 10 lat 

włącznie 

 z certyfikatem 

EURO  

rok produkcji 

powyżej 10 lat 

bez certyfikatów 

EURO  

rok produkcji 

powyżej 10 lat  

z certyfikatem 

EURO  

1. od 7 ton do 9 ton włącznie  

289 

 

260 

 

319 

 

277 

2. powyżej 9 ton i poniżej  

12 ton 

 

319 

 

289 

 

342 

 

304 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4127FA29-10EB-4153-8120-DBC1C40A01EE. Podpisany Strona 1



  

 

                                                                                                Załącznik Nr 6                                                                                      
                                                                                                                                                do Uchwały Nr XLI/362/2021  

                                                                                                                                                Rady Miejskiej Ostrzeszów 
                                                                                                                                                z dnia 28 października 2021 roku 

                                                                                                                                                w sprawie określenia stawek 

                                                                                                                                                podatku od środków transportowych 
 

 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych 

 określonych w § 1 pkt 6 uchwały 
 

 

 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

naczepa (przyczepa) + pojazd silnikowy 

(w tonach) 

 

Stawka podatku 

 (w złotych) 

 

nie mniej niż 

 

mniej niż 

Oś jezdna (osie jezdne) 

z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym  

za równoważne 

Inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Jedna oś 

12 18 317 342 

18 25 432 476 

25  718 779 

Dwie osie 

12 28 445 491 

28 33 1.050 1.178 

33 38 1.554 1.795 

38  2.016 2.356 

Trzy osie i więcej 

12 38 1.152 1.305 

38  1.539 1.774 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4127FA29-10EB-4153-8120-DBC1C40A01EE. Podpisany Strona 1



  

 

                                                                                                Załącznik Nr 7                                                                                      
                                                                                                                                                do Uchwały Nr XLI/362/2021  

                                                                                                                                                Rady Miejskiej Ostrzeszów 
                                                                                                                                                z dnia 28 października 2021 roku 

                                                                                                                                                w sprawie określenia stawek 

                                                                                                                                                podatku od środków transportowych 
 

 

 

 

Stawki podatku od środków transportowych 

 określonych w § 1 pkt 7 uchwały 
 

 

 
 

 

Lp. 

 

Autobus o liczbie miejsc  

do siedzenia poza miejscem 

kierowcy 

Stawka podatku od autobusu  (w złotych) 
rok produkcji  

do 10 lat włącznie 

bez certyfikatów 

EURO  

rok produkcji 

 do 10 lat  

 z certyfikatem 

EURO  

rok produkcji 

powyżej 10 lat 

bez certyfikatów 

EURO  

rok produkcji 

powyżej 10 lat  

z certyfikatem 

EURO  

1. mniejszej niż 22  

1.512 

 

1.438 

 

1.652 

 

1.583 

2. równej lub wyższej niż 22  

1.728 

 

1.652 

 

1.801 

 

1.762 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4127FA29-10EB-4153-8120-DBC1C40A01EE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek ustalenia ww. podatku przez radę gminy wynika z art. 10 pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych, jednak w granicach określonych ustawą. Zaproponowane stawki mieszczą się 
w granicach określonych stawką maksymalną zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy 
i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 
lokalnych na rok 2022 (M. P. z 2021 r. poz. 724) oraz uwzględniają, zgodnie z art. 10 pkt 2 ww. ustawy, rodzaj 
środka transportu, jego wpływ na środowisko naturalne, rok produkcji oraz liczbę miejsc do siedzenia. 

Zaproponowane w uchwale stawki podatku od środków transportowych pozwolą na uzyskanie dodatkowych 
dochodów, które będą przeznaczone na pokrycie rosnących kosztów obligatoryjnych zadań Miasta i Gminy 
Ostrzeszów, w szczególności w zakresie remontów i bieżącego utrzymania dróg gminnych. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4127FA29-10EB-4153-8120-DBC1C40A01EE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie

